
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 4.září 2019 

 

 

Usnesení č. 661/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 25 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 25 - navýšení rozpočtu o státní 

finanční podporu v rámci Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR na rok 2019 na IV. 

etapu restaurování Morového sloupu, III. etapu restaurování soch na parapetní zdi před 

jezuitskou kolejí, II. etapu restaurování uliční fasády Kamenného domu, obnovu fasády 

domu čp. 165 Šultysova ulice, II. etapu opravy opěrné zdi v areálu chrámu sv. Barbory a 

I. etapu obnovy krovu a střešního pláště budovy Hrádku v celkové výši 2 375 000,- Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 04.09.19 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření č. 25 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 2 375 000,- Kč 

Odůvodnění: Ústřední komise Ministerstva kultury ČR pro Program regenerace MPR a 

MPZ projednala a schválila rozdělení státní finanční podpory pro rok 2019 pro Město 

Kutná Hora ve výši 2 375 000,- Kč. 

 Rozdělení dotace v celkové výši 2 375 000,- Kč na jednotlivé akce odsouhlasilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č. 42/19 ze dne 19.3.2019. 

 Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků 

o částku 2 375 000,- Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870   34054 

MKČR – program regenerace 

městských památkových rezervací 

a zón 0 0 2 375 000 2 375 000 

3322 5171 2870 11023 34054 Oprava opěrné zdi u Barbory 0 0 685 000 685 000 

3322 5171 2870 11027 34054 Čp. 165 Šultysova ulice - fasáda 0 0 400 000 400 000 

3322 5171 2870 11639 34054 Morový sloup restaurování 0 0 340 000 340 000 

3322 5171 2870 11902 34054 Restaurování soch u jezuitské kolej 0 0 300 000 300 000 

3322 5171 2870 11637 34054 Kamenný dům–restaurování fasády 0 0 500 000 500 000 

3322 5171 2870 11633 34054 Hrádek - střecha 0 0 150 000 150 000 

 

 



Usnesení č. 663/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 26 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 26: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 86 536,80 Kč o neinvestiční prostředky 

určené pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná 

Hora na projekt Obědy do škol ve Středočeském kraji II podpořený z finančních 

prostředků Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci výzvy č. 

30_19_009. Registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0./.0.0/19_009/0000040. Finanční 

prostředky jsou převedené z účtu Středočeského kraje ve výši 86 536,80 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.19 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 26– přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   86 536,80 Kč  

Na základě Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_19_009 

uzavřené mezi Středočeským krajem a příspěvkovou organizací Mateřské školy Kutná 

Hora, Benešova 149, jsou z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města Kutná 

Hora převedeny neinvestiční finanční prostředky ve výši 86 536,80 Kč, které jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149.   

Jedná se o prostředky na realizaci projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji 

II podpořeného finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci. Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je Ministerstvo práce a 

sociálních věcí České republiky, Sekce evropských fondů a mezinárodní spolupráce.   

V rámci projektu se jedná o potravinovou pomoc ve formě poskytování stravy 

v zařízeních školního stravování mateřských škol. Dle uzavřené smlouvy se jedná o 

podporu stravování 12 dětem v Mateřských školách Kutná Hora na období od 2. 9. 2019 

do 30. 6. 2020. 

 Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou mateřskou školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno.  

Rozpočtová skladba v Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

po úpravě 

0 4122 2867 13014 

Dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje – 

příjem (NPJ 1205;1201) 0,00 0,00 

73 556,28 

12 980,52 86 536,80 

3111 5336  2867 13014 

MŠ Kutná Hora– výdaje 

– příspěvek MŠ(NPJ 

1205;1201) 0,00 0,00 

73 556,28 

12 980,52 86 536,80 

 

 



Usnesení č. 671/19 k rozpočtovému opatření OSZ č. 8 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 8 - přesun prostředků ve výši 400.000,- 

Kč z rozpočtové položky "Rezerva - přenesená působnost" na položku "Dopravní 

prostředky". 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.12.19 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OSZ č. 8 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 400.000,- Kč 

Zdůvodnění: Vzhledem ke stále rostoucímu počtu opatrovanců v oblasti výkonu 

veřejného opatrovnictví dochází ke stále větší potřebě zajistit potřeby a služby pro tyto 

opatrovance. Nárůst je tak veliký, že již není dosavadní situace zvladatelná se stávajícím 

vozovým parkem Města Kutná Hora. Z tohoto důvodu je nutné zakoupení vozidla pro 

výkon veřejného opatrovnictví.  

K rozhodnému datu 31.3.2019 byl počet opatrovanců 58, který je vedený na odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví. Ze statistik je to třetí největší objem opatrovanců z obcí 

ve Středočeském kraji. V současné době došlo k nárůstu počtu opatrovanců na 68 osob. 

Na výkon veřejného opatrovnictví jsou nám poskytovány ze strany ministerstva finanční 

prostředky, které činí 29.000,- Kč ročně na jednoho opatrovance.  

Další neopomenutelnou agendou je výkon sociální práce na obci ve smyslu § 92 a §94 

zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Agenda sociální 

práce na obci nám ukládá úkoly nejen směrem ke správnímu území města Kutná Hora, 

ale i směrem k území celého správního obvodu ORP Kutná Hora. Úkoly spočívají 

především ve vyhledávání klientů, zajišťování sociálního šetření pro účely hodnocení 

potřeb občanů, zajišťování pobytových a terénních služeb pro osoby propouštěné ze 

zdravotnických zařízení s trvalým pobytem v OS ORP Kutná Hora a také úkoly vyplývající 

ze zákonem dané spolupráce s Úřadem práce ČR. 

S ohledem na výše uvedené, vnímáme zajištění místní a časové dostupnost služeb jako 

zásadní. Proto si dovolujeme dát ke zvážení toto rozpočtové opatřením, kterým by bylo 

umožněno zahájit pořízení osobního automobilu. 

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k přesunu prostředků ve výši 400.000,- Kč z rozpočtové položky „Rezerva – přenesená 

působnost“ na rozpočtovou položku „Dopravní prostředky“.  

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSV č. 8 

OdPa SpPo OrJ Uz text SR UR úprava po úpravě 

4339 5901 2700 0 

Rezerva – přenesená 

působnost 0,00 1 682 000,00 -400 000  1 282 000  

6171 6123 2059 0 Dopravní prostředky 0,00 76 905,83  + 400 000  476 905,83  

 



Usnesení č. 672/19 k rozpočtovému opatření OSZ č. 9 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 9 - navýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky - Krajská pobočka v Příbrami, 

kterým se zvyšuje státní příspěvek na výkon pěstounské péče o částku 20 000 Kč na 

kalendářní rok 2019 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 30.11.19 

Rozpočtové opatření OSZ č. 9 - zvýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 20.000,- Kč 

Zdůvodnění: Dne 7.1.2019 na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče došlo 

k přiznání částky ve výši 984.000 Kč (rozhodnutí č.j. 6004/19/PB) na rok 2019. 

Vzhledem k tomu, že zvýšený příspěvek z roku 2018 (č.j.: 238183/18/PB) byl připsán na 

náš účet až v lednu 2019, uvedená částka je zvýšena ještě o tuto částku tj. 8.000,- Kč 

.tzn. 992.000,- Kč. 

Dne 20.2.2019 nám bylo doručeno Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská 

pobočka v Příbrami (č.j. 41829/19/PB), který navyšuje státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče o částku 48.000,- Kč tj. na částku 1.040.000,- Kč 

Dne 29.7.2019 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 143671/19PB), kterým dochází ke 

snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2019 z důvodu ukončení a 

změn v dohodách o výkonu pěstounské péče. Příspěvek náleží v plné výši tj. 48 000,- Kč 

pokud dohoda trvá po celý kalendářní rok. Vzhledem k tomu, že došlo k ukončení 

dohody, musí být příspěvek pokrácen a vrácen a to ve výši 24.000,- Kč. (Částka státního 

příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2019 činí 1.016.000,- Kč.) 

Dne 20.8.2019 jsme obdrželi rozhodnutí (čj. 159519/19/PB) (Příloha č. 1 Rozhodnutí o 

zvýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na rok 2019), kterým dochází ke 

zvýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2019 z důvodu uzavření 

dohod o výkonu pěstounské péče. Tento příspěvek se navyšuje o částku 20.000,- Kč. 

Částka státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2019 činí 1.036.000,- Kč. 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 9    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 
upravený rozpočet úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 

pěstounské péče  
0 1 016 000 +20 000 1 036 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon 

pěstounské péče  
0 1 016 000 -20 000 1 036 000 

 


